Quare tantum Ægyptiorum assidebit reginæ,
 quantum opus erit ad hanc inferiorem doctrinam
 percipiendam, ne omnino expers humanorum præ-
 ceptorum esse videatur; deinde ad propriam ma-
 trem totus recurret, quam vel quando sterilis re-
 ginæ filius putabatur, non omnino reliquerat. Id
 enim mihi videtur historia nobis significare, cum
 asserit matris propriæ lacte Moysen apud reginam
 fuisse nutritum, oportere nos, cum profanorum li-
 bros tempore institutionis nostræ versamus, a lacte
 nutricis nostræ Ecclesiæ minime separari, hoc est,
 instituta, mores et consuetudines Ecclesiæ, quibus
 alitur animus et corroboratur, indeque altius ascen-
 dendum captat occasionem, perdiscere atque obser-
 vare. Inimici duo inter se colluctantes, Hebræus
 atque Ægyptius, inter quos medius factus Moyses,
 cum eos conciliare non potuisset, Ægyptium in-
 terfecit: pietas sunt atque impietas. Primam Scri-
 pturæ sacræ per Hebræum significatæ instituunt;
 alteram sæcularis ac exterior doctrina nugis suis
 insinuat, quæ Judaica robustior apparere contem-
 dit. Et vero multis levioribus hominibus talis vide-
 tur, qui patrum fide neglecta hostium se copiis
 auxiliaribus adjunxerunt, atque a majorum suo-
 rum doctrina defecerunt: sed qui magno et gene-

11

roso est animo, atque Moysen imitatur, illam uno A ictu reluctantem occidit, nec adversus piissimam fidem insurgere ipsam patitur, quanquam etiam latius id accipere pro omni virtute ac vitio possimus. Est enim quasi medius inter justitiam ac injustitiam, luxuriam atque modestiam, humilitatem atque superbiam, cæteraque hujusmodi, propositus homo. Docet igitur nos exemplo suo Moyses, radicatus tollenda esse vitia, quæ virtuti adversantur. virtutem autem tanquam naturæ nostræ consentaneam amplectendam esse atque fovendam. Revera enim pietatis victoria mortem et interitum idololatricæ secum trahit. Sic et injustitia per justitiam e medio tollitur, et per modestiam fastus occiditur. Rixa vero quæ inter Judæos facta sedari a Moysen non potuit, nostrorum sunt de dogmatibus Ecclesiæ colluctationes. Non enim pravis hæresium dogmatibus locus esset, nisi inter eos qui verio rem religionem profitentur, opiniones inter se velut acie utrinque structa contenderent. Si igitur imbecilliores fuerimus, quam ut justiore causam victricem reddere possimus, quod deterior argumentis superior sit, et veritatis imperium detrectet, fugiendum protius ad sublimiorem sacramentalemque doctrinam, ac alienigenæ rursus, si res ita cogit, id est, sæculari doctrinæ, parumper cohabitandum, ut pravos pastores a puteis expellamus, versutos videlicet hos malignosque doctrinæ professores, qui rerum scientia ad ignorationem Creatoris abutuntur : quibus repulsis sic vivemus, ut pugnantibus non misceamur, nec perturbemur relictione multorum : sed motus animi omnes tanquam oves pastori, sic rationi obtemperantes gubernabimus, qua quidem in norma vivendi perseverantibus, mirabili suo veritas splendore nobis apparebit, animique oculos subaperiet atque illuminabit. Deus autem est veritas, quæ tunc per ineffabilem illuminationem illam Moysi manifestata est.